[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «20» марта 2009 г.

              № 293

О создании дежурно - диспетчерской

службы администрации

Во исполнение ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-рактера», ст. 10 закона Чувашской Республики «О защите населения и территории Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-рактера» от 15.04.1996 г. № 7, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции» и в целях координации действий существующих дежурно-диспетчерских служб, оперативности реагирования на угрозы или возникновение чрезвычайных ситуаций, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств при их совместных дей-ствиях в границах города Алатыря

п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать с 01.06.2009 года дежурно-диспетчерскую службу администра-ции, включив её в штат отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-туациям администрации.

2.   Шепелеву М.В. начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации в срок до 01.04.2009 года внести изменения в положение об отделе по делам ГО и ЧС администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации М.В. Шепелева.

Глава города Алатыря                                                       М.В. Марискин

Шепелев

2-00-08